
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 21//  /2002 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias e nos termos do art. 9, inciso 1, e 
art. 10 da Lei n. 8.112, de 11/12/1990, publicada no DOU de 12/12/1990, 

RESOLVE: 

Nomear Otávio Ribeiro de Medeiros, candidato habilitado em 10  lugar 
no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n. 9/2001, do DOU de 
14/12/2001, e Edital de Homologação n. 10/2002, do DOU de 15/2/2002, para o 
cargo de Professor Adjunto MS Cl (D) DE, código de vaga n. 0707878, do Quadro de 
Pessoal Permanente da Fundação Universidade de Brasília, com lotação no 
Departamento de Ciências Contábeis e Atuariais, em vaga decorrente da 
exoneração de José Gilberto Jaloretto, ocorrida em 7/4/1998. 

Brasília,27 de ,'ÉVIÁ'éJ4'O de 2002. 

Timothy Martin Mulholland 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria 


